
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
29.04.2020 № 20 

г. Яровое 

О внесении изменений в 
решение Городского Собрания 
депутатов города Яровое 
Алтайского края от 27.05.2014 
№ 16 «Об утверждении 
Положения о бюджетном 
процессе и финансовом 
контроле в муниципальном 
образовании город Яровое 
Алтайского края» 

В соответствии с п.5 ст.З Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом 
РФ от 06.10.2013 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования город Яровое Алтайского края, Городское Собрание депутатов 
города Яровое Алтайского края, рассмотрев протест Славгородской 
межрайонной прокуратуры от 20.02.2020 № 02-18-2020 на решение Городского 
Собрания депутатов г.Яровое Алтайского края от 27.05.2020 г. №02-18-2020 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» 

РЕШИЛО: 

1. Протест Славгородской межрайонной прокуратуры от 20.02.2020 № 02-
18-2020 на решение Городского Собрания депутатов г.Яровое Алтайского края 
от 27.05.2020 г. №02-18-2020 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Яровое 
Алтайского края» удовлетворить. 

2. Внести в решение Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 27.05.2014 № 16 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» (с изменениями от 26.05.2015 № 27, от 



2 

28.02.2017 № 5, от 31.01.2018 № 6 ) изменения согласно приложению. 
3. Направить указанные изменения главе города для подписания и 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике, собственности, 
природопользованию и земельным отношениям (И.А. Мысина). 

Председатель 
Городского Собрания депутатов Г.Н. Васильева 



3 

Приложение к решению Городского 
Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от ОД 2020г. № рЮ 

1. Изменения в решение Городского Собрания депутатов города 
Яровое Алтайского края от 29.10.2013 № 39 от 27.05.2014 № 16 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» 

1.1. Внести в решение Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 27.05.2014 № 16 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» (с изменениями от 26.05.2015 № 27, от 
28.02.2017 № 5, от 31.01.2018 № 6 следующие изменения: 

1) подпункт 5 пункта 5 статьи 14 Положения о бюджетном процессе и 
финансовом контроле в муниципальном образовании город Яровое Алтайского 
края изложить в следующей редакции: 

«5) пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета, 
содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения 
о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах 
использования бюджетных ассигновании, иная бюджетная отчетность об 
исполнении бюджета города, иные документы, предусмотренные бюджетным 
законодательством Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Сборнике 
муниципальных правовых актов муниципального образования город Яровое 
Алтайского края и размещению на официальном сайте Администрации города 
Яровое Алтайского края. 

Глава города 

г. Яровое 
от « 38» Q4 2020г. 
№ 4с 

В.Н. Самобочий 


